Można się spodziewać, że w Włoszech wkrótce zajdą jawne zatargi, pomiędzy stronictwem konstytucyjnego monarchizmu, a republikańskimi.
(G. Wr.)

## Wiadomości zagraniczne.

### ROSSYA i POLSKA.

*Warszawa 21 Kwietnia.* — Bank Polski podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu §. 8 instrukcyi z d. 12 (24) maja 1836 r. przez Radę Administracyjną Królestwa wydanej, przepisującej sposób postępowania przy losowaniu Obligacyj Częstkowych z pożyczki 150 milionowej, odbędzie się w Banku Polskim dnia 16 (28) kwietnia r. b. zaczynając od godziny 10 z rana, w obecności Kommissyi Umorzenia Długu Krajowego, delegowanych od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, tudzież domów handlowych S. A. Fraenkel i Józefa Epstein włożenie do kół kartek z numerami seryj

tychże Obligacyj. Samo zaś losowanie seryj nastąpi w témże samém miejscu dnia 19 kwietnia (1 maja) r. b. o godzinie 10 z rana. — Warszawa dnia 6 (18) kwietnia 1848 roku. — Prezes radca tajny, (podpisano) Tymowski. — Naczelnik kancelaryi, (podpisano) Łubkowski.

*Warszawski Ober-Policmajster.* Podaje do publicznej wiadomości, że komisarze cyrkułowi policyi wykonawczej odebrali rozporządzenie, aby wszelkie świadectwa, za, któremi przybywają do Warszawy